

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 010/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Gestora do FMS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 010/2023 referente à *Registro de Preços para eventual aquisição de Material de Laboratório e Insumos para atender o Fundo Municipal de Saúde de Senador José Porfírio*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 37.730.050/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	500,00	PACOTE	THEOTO	THEOTO	R\$ 3,98	R\$ 1.990,00	R\$ 11,90	R\$ 5.950,00	66,5546 %	R\$ 7,92
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTE COM 100 UNIDADES										
2	200,00	PACOTE	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 4,06	R\$ 812,00	R\$ 7,97	R\$ 1.594,00	49,0589 %	R\$ 3,91
Descrição: ABSORVENTE POS PARTO C/10										
4	25.000,00	UNIDADE	SR	SR	R\$ 0,09	R\$ 2.250,00	R\$ 0,15	R\$ 3.750,00	40,0000 %	R\$ 0,06
Descrição: AGULHA 13X4,5 UNIDADE										
8	25.000,00	UNIDADE	SR	SR	R\$ 0,09	R\$ 2.250,00	R\$ 0,24	R\$ 6.000,00	62,5000 %	R\$ 0,15
Descrição: AGULHA 40X12 UNIDADE										
10	50,00	CAIXA	PROCARE	PROCARE	R\$ 72,99	R\$ 3.649,50	R\$ 126,19	R\$ 6.309,50	42,1586 %	R\$ 53,20
Descrição: AGULHA DE RAQUE ESPINHAL Nº. 25 C/25 UNIDADE										
11	40,00	CAIXA	PROCARE	PROCARE	R\$ 109,98	R\$ 4.399,20	R\$ 126,19	R\$ 5.047,60	12,8457 %	R\$ 16,21
Descrição: AGULHA DE RAQUE ESPINHAL Nº. 26 C/25 UNIDADE										
12	40,00	CAIXA	PROCARE	PROCARE	R\$ 109,98	R\$ 4.399,20	R\$ 126,19	R\$ 5.047,60	12,8457 %	R\$ 16,21
Descrição: AGULHA DE RAQUE ESPINHAL Nº. 27 C/25 UNIDADE										
16	300,00	PACOTE	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 9,34	R\$ 2.802,00	R\$ 10,38	R\$ 3.114,00	10,0192 %	R\$ 1,04
Descrição: ALGODAO ORTOPEDICO 10CM C/12 UNIDADE										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	300,00	PACOTE	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00	R\$ 13,89	R\$ 4.167,00	10,0071 %	R\$ 1,39
Descrição: ALGODAO ORTOPEIDICO 15CM C/12 UNIDADE										
18	300,00	PACOTE	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 15,07	R\$ 4.521,00	R\$ 16,75	R\$ 5.025,00	10,0298 %	R\$ 1,68
Descrição: ALGODAO ORTOPEIDICO 20CM C/12 UNIDADE										
19	100,00	UNIDADE	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 4,27	R\$ 427,00	R\$ 4,77	R\$ 477,00	10,4821 %	R\$ 0,50
Descrição: ALMOTOLIA 250ML PLASTICO TRANSPARENTE										
32	800,00	PACOTE	MEDIX	MEDIX	R\$ 20,49	R\$ 16.392,00	R\$ 37,67	R\$ 30.136,00	45,6065 %	R\$ 17,18
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL, C/ MANGA LONGA, PACOTE C/ 10 UNIDS										
35	200,00	PACOTE	WALTEX	WALTEX	R\$ 6,71	R\$ 1.342,00	R\$ 12,52	R\$ 2.504,00	46,4057 %	R\$ 5,81
Descrição: BOLSA DE COLOSTOMIA 50MM C/10										
40	400,00	ROLO	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 49,32	R\$ 19.728,00	R\$ 75,84	R\$ 30.336,00	34,9683 %	R\$ 26,52
Descrição: CAMPO OPERATORIO NAO ESTERIL 45X50 C/50										
45	20,00	UNIDADE	IMPACTO	IMPACTO	R\$ 59,90	R\$ 1.198,00	R\$ 66,57	R\$ 1.331,40	10,0195 %	R\$ 6,67
Descrição: CAPA PARA COLCHÃO CASCA DE OVO 90X190 CM										
46	6.000,00	UNIDADE	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,76	R\$ 4.560,00	R\$ 2,36	R\$ 14.160,00	67,7966 %	R\$ 1,60
Descrição: CATETER INTRAVENOSO C/AG 18G UNIDADE										
47	6.000,00	UNIDADE	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,67	R\$ 4.020,00	R\$ 1,60	R\$ 9.600,00	58,1250 %	R\$ 0,93
Descrição: CATETER INTRAVENOSO C/AG 20G UNIDADE]										
51	120,00	LITRO	RIO QUIMICA	RIO QUIMICA	R\$ 21,34	R\$ 2.560,80	R\$ 32,33	R\$ 3.879,60	33,9931 %	R\$ 10,99
Descrição: CLOREXEDINA ALCOOLICA 1L										
56	20,00	GALÃO	CINORD	CINORD	R\$ 107,96	R\$ 2.159,20	R\$ 213,23	R\$ 4.264,60	49,3692 %	R\$ 105,27
Descrição: DETERGENTE ENZIMATICO 3 ENZIMAS 5L										
59	12.000,00	UNIDADE	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,66	R\$ 7.920,00	R\$ 2,05	R\$ 24.600,00	67,8048 %	R\$ 1,39
Descrição: EQUIPO MULTIVIAS 2/VIAS										
60	700,00	UNIDADE	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 3,18	R\$ 2.226,00	R\$ 4,55	R\$ 3.185,00	30,1098 %	R\$ 1,37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ESCOVA DEGERMANTE C/ CLOREXIDINA 2%										
68	60,00	CAIXA	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 57,15	R\$ 3.429,00	R\$ 63,53	R\$ 3.811,80	10,0424 %	R\$ 6,38
Descrição: FIO ALGODÃO 0 S/ AGULHA C/24										
69	60,00	CAIXA	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 49,27	R\$ 2.956,20	R\$ 66,87	R\$ 4.012,20	26,3197 %	R\$ 17,60
Descrição: FIO ALGODÃO 2 C/ AGULHA 3,0 MM C/24										
70	80,00	CAIXA	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 47,79	R\$ 3.823,20	R\$ 65,87	R\$ 5.269,60	27,4480 %	R\$ 18,08
Descrição: FIO ALGODÃO 3 C/ AGULHA 3,0 MM C/24										
75	140,00	CAIXA	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 114,61	R\$ 16.045,40	R\$ 141,23	R\$ 19.772,20	18,8486 %	R\$ 26,62
Descrição: FIO CATEGUTE SIMPLES 0 C/AGULHA 4,0 MM C/24										
79	160,00	CAIXA	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 38,00	R\$ 6.080,00	R\$ 47,23	R\$ 7.556,80	19,5426 %	R\$ 9,23
Descrição: FIO NYLON 3C/AGULHA 3,0 MM C/24										
80	160,00	CAIXA	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 36,99	R\$ 5.918,40	R\$ 47,23	R\$ 7.556,80	21,6811 %	R\$ 10,24
Descrição: FIO NYLON 0 C/AGULHA 3,0 MM C/24										
81	160,00	CAIXA	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 36,99	R\$ 5.918,40	R\$ 47,23	R\$ 7.556,80	21,6811 %	R\$ 10,24
Descrição: FIO NYLON 1 C/AGULHA 3,0 MM C/24										
82	160,00	CAIXA	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 38,09	R\$ 6.094,40	R\$ 47,23	R\$ 7.556,80	19,3521 %	R\$ 9,14
Descrição: FIO NYLON 2 C/AGULHA 3,0 MM C/24										
83	160,00	CAIXA	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 37,99	R\$ 6.078,40	R\$ 47,23	R\$ 7.556,80	19,5638 %	R\$ 9,24
Descrição: FIO NYLON 4 C/AGULHA 3,0 MM C/24										
84	40,00	CAIXA	BIOLINE	BIOLINE	R\$ 274,98	R\$ 10.999,20	R\$ 382,50	R\$ 15.300,00	28,1098 %	R\$ 107,52
Descrição: FIO POLIGLACTINA 1/0 C/AGULHA 4CM CX/36										
85	40,00	CAIXA	BIOLINE	BIOLINE	R\$ 261,19	R\$ 10.447,60	R\$ 351,50	R\$ 14.060,00	25,6927 %	R\$ 90,31
Descrição: FIO POLIGLACTINA 2/0 C/AGULHA 4CM CX/36										
86	40,00	CAIXA	BIOLINE	BIOLINE	R\$ 261,19	R\$ 10.447,60	R\$ 351,50	R\$ 14.060,00	25,6927 %	R\$ 90,31
Descrição: FIO POLIGLACTINA 0 C/AGULHA 4CM CX/36										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
87	40,00	CAIXA	BIOLINE	BIOLINE	R\$ 268,79	R\$ 10.751,60	R\$ 342,50	R\$ 13.700,00	21,5211 %	R\$ 73,71
Descrição: FIO POLIGLACTINA 0 C/AGULHA 5CM CX/36										
88	40,00	CAIXA	BIOLINE	BIOLINE	R\$ 274,99	R\$ 10.999,60	R\$ 352,50	R\$ 14.100,00	21,9886 %	R\$ 77,51
Descrição: FIO POLIGLACTINA 3/0 C/AGULHA 3,5CM CX/36										
95	600,00	PACOTE	MAXCLEAN	MAXCLEAN	R\$ 17,14	R\$ 10.284,00	R\$ 24,91	R\$ 14.946,00	31,1922 %	R\$ 7,77
Descrição: FRALDA GERIATRICA G C/8										
97	300,00	PACOTE	MAXCLEAN	MAXCLEAN	R\$ 13,99	R\$ 4.197,00	R\$ 15,57	R\$ 4.671,00	10,1477 %	R\$ 1,58
Descrição: FRALDA GERIATRICA P C/10										
105	80,00	CAIXA	MEDIX	MEDIX	R\$ 26,97	R\$ 2.157,60	R\$ 37,00	R\$ 2.960,00	27,1081 %	R\$ 10,03
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº. 10 C/100										
106	80,00	CAIXA	MEDIX	MEDIX	R\$ 28,44	R\$ 2.275,20	R\$ 37,00	R\$ 2.960,00	23,1351 %	R\$ 8,56
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº. 11 C/100										
107	80,00	CAIXA	MEDIX	MEDIX	R\$ 28,44	R\$ 2.275,20	R\$ 37,00	R\$ 2.960,00	23,1351 %	R\$ 8,56
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº. 15 C/100										
108	80,00	CAIXA	MEDIX	MEDIX	R\$ 28,44	R\$ 2.275,20	R\$ 37,00	R\$ 2.960,00	23,1351 %	R\$ 8,56
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº. 21 C/100										
110	80,00	CAIXA	medix	medix	R\$ 28,44	R\$ 2.275,20	R\$ 47,33	R\$ 3.786,40	39,9112 %	R\$ 18,89
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº. 24 C/100										
113	200,00	PACOTE	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 11,49	R\$ 2.298,00	R\$ 16,83	R\$ 3.366,00	31,7290 %	R\$ 5,34
Descrição: LENÇOL DESCARTAVEL C/ ELASTICO 2X0,90 C/10 UNIDADE										
118	3.000,00	PAR	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,24	R\$ 3.720,00	R\$ 3,44	R\$ 10.320,00	63,9534 %	R\$ 2,20
Descrição: LUVA CIRURGICA C/PÓ Nº. 7,5 PAR										
121	4.000,00	CAIXA	MEDIX	MEDIX	R\$ 13,44	R\$ 53.760,00	R\$ 33,00	R\$ 132.000,00	59,2727 %	R\$ 19,56
Descrição: LUVA PROCEDIMENTO M CX C/ 100										
122	4.000,00	CAIXA	MEDIX	MEDIX	R\$ 13,44	R\$ 53.760,00	R\$ 33,00	R\$ 132.000,00	59,2727 %	R\$ 19,56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: LUVA PROCEDIMENTO P CX C/ 100											
130	30,00	ROLO	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 13,46	R\$ 403,80	R\$ 14,95	R\$ 448,50	9,9665 %	R\$ 1,49	
Descrição: MALHA TUBULAR 30CM X 15M											
135	3.000,00	UNIDADE	NUTRIEX	NUTRIEX	R\$ 1,05	R\$ 3.150,00	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00	58,0000 %	R\$ 1,45	
Descrição: MASCARA PARA PROTEÇÃO N95											
142	60,00	UNIDADE	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 34,99	R\$ 2.099,40	R\$ 39,77	R\$ 2.386,20	12,0191 %	R\$ 4,78	
Descrição: POLVIDINE TÓPICO DE 1 LITRO											
146	20,00	UNIDADE	PROTEC	PROTEC	R\$ 253,41	R\$ 5.068,20	R\$ 281,57	R\$ 5.631,40	10,0010 %	R\$ 28,16	
Descrição: REANIMADOR MANUAL SIL. NEO NATAL											
147	30,00	UNIDADE	PROTEC	PROTEC	R\$ 253,71	R\$ 7.611,30	R\$ 281,90	R\$ 8.457,00	10,0000 %	R\$ 28,19	
Descrição: REANIMADOR MANUAL SIL. PEDIATRICO											
194	80,00	UNIDADE	G-TECH	G-TECH	R\$ 21,15	R\$ 1.692,00	R\$ 23,50	R\$ 1.880,00	10,0000 %	R\$ 2,35	
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL, Especificação: De copo, com mostrador fora da Geladeira, cabo dentro, para rede de frios.											
204	12.000,00	PACOTE	MEDIX	MEDIX	R\$ 11,29	R\$ 135.480,00	R\$ 33,97	R\$ 407.640,00	66,7647 %	R\$ 22,68	
Descrição: ELETRODO ECG-ESPUMA PCT C/ 50 UNIDADES											
						Subtotal Adjudicado:			Subtotal Orçado: R\$	52,9723 %	R\$ 561.093,60
						R\$ 498.127,00			1.059.220,60		

Fornecedor : AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA -
37.556.213/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	500,00	LITRO	SEPTAMAX	FARMAX	R\$ 6,72	R\$ 3.360,00	R\$ 13,23	R\$ 6.615,00	49,2063 %	R\$ 6,51
Descrição: AGUA OXIGENADA VOLUME 10/ 1 LITRO										
20	100,00	UNIDADE	J. PROLAB	J. PROLAB	R\$ 7,89	R\$ 789,00	R\$ 8,83	R\$ 883,00	10,6455 %	R\$ 0,94
Descrição: ALMOTOLIA 500ML PLASTICO TRANSPARENTE										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
23	600,00	PACOTE	ANDREONI	LUDAN	R\$ 4,87	R\$ 2.922,00	R\$ 6,43	R\$ 3.858,00	24,2612 %	R\$ 1,56	
Descrição: ATADURA CREPOM 10CM/ 13FIOS X C/12											
159	20.000,00	UNIDADE	MEDIX	EUROMED	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00	R\$ 0,38	R\$ 7.600,00	50,0000 %	R\$ 0,19	
Descrição: SERINGA 3ML S/AG											
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 10.871,00			Subtotal Orçado:	42,6514 %	R\$ 8.085,00
									R\$ 18.956,00		

Fornecedor : SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - 08.393.709/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	25.000,00	UNIDADE	MEDIX	UNIDADE	R\$ 0,07	R\$ 1.750,00	R\$ 0,21	R\$ 5.250,00	66,6666 %	R\$ 0,14
Descrição: AGULHA 20X5,5 UNIDADE										
6	25.000,00	UNIDADE	MEDIX	UNIDADE	R\$ 0,08	R\$ 2.000,00	R\$ 0,21	R\$ 5.250,00	61,9047 %	R\$ 0,13
Descrição: AGULHA 25X0,7 UNIDADE										
7	25.000,00	UNIDADE	MEDIX	UNIDADE	R\$ 0,08	R\$ 2.000,00	R\$ 0,23	R\$ 5.750,00	65,2173 %	R\$ 0,15
Descrição: AGULHA 30X0,8 UNIDADE										
73	140,00	CAIXA	TECHNOFIO	CAIXA	R\$ 102,54	R\$ 14.355,60	R\$ 171,57	R\$ 24.019,80	40,2343 %	R\$ 69,03
Descrição: FIO CATEGUTE CROMADO 2 C/AGULHA 4,0 MM C/24										
74	140,00	CAIXA	TECHNOFIO	CAIXA	R\$ 107,99	R\$ 15.118,60	R\$ 139,57	R\$ 19.539,80	22,6266 %	R\$ 31,58
Descrição: FIO CATEGUTE CROMADO 3 C/AGULHA 4,0 MM C/24										
76	140,00	CAIXA	TECHNOFIO	CAIXA	R\$ 102,29	R\$ 14.320,60	R\$ 141,23	R\$ 19.772,20	27,5720 %	R\$ 38,94
Descrição: FIO CATEGUTE SIMPLES 1 C/AGULHA 4,0MM C/24										
93	60,00	UNIDADE	CRAL	UNIDADE	R\$ 9,30	R\$ 558,00	R\$ 14,73	R\$ 883,80	36,8635 %	R\$ 5,43
Descrição: FIXADOR PARA PCCU 100ML										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
115	200,00	ROLO	LUDAN	ROLO	R\$ 11,54	R\$ 2.308,00	R\$ 20,03	R\$ 4.006,00	42,3864 %	R\$ 8,49
Descrição: LENÇOL PAPEL 70X50(ROLO)										
184	300,00	UNIDADE	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,72	R\$ 216,00	R\$ 1,43	R\$ 429,00	49,6503 %	R\$ 0,71
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº. 08										
185	300,00	UNIDADE	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,91	R\$ 273,00	R\$ 1,42	R\$ 426,00	35,9154 %	R\$ 0,51
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº. 10										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	38,0031 %	R\$ 32.426,80
						R\$ 52.899,80		R\$ 85.326,60		

Fornecedor : D P AGUIAR EIRELI - 33.834.782/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	50,00	CAIXA	PROCARE	CAIXA	R\$ 104,00	R\$ 5.200,00	R\$ 126,19	R\$ 6.309,50	17,5845 %	R\$ 22,19
Descrição: AGULHA DE RAQUE ESPINHAL Nº. 22 C/25 UNIDADE										
13	1.200,00	LITRO	ITAJA	LITRO	R\$ 6,29	R\$ 7.548,00	R\$ 12,32	R\$ 14.784,00	48,9448 %	R\$ 6,03
Descrição: ALCOOL 70% ETILICO 1 LITRO										
14	1.200,00	LITRO	CINORD	LITRO	R\$ 6,46	R\$ 7.752,00	R\$ 13,50	R\$ 16.200,00	52,1481 %	R\$ 7,04
Descrição: ALCOOL GEL 70% 1 LITRO										
15	800,00	ROLO	FAROL	ROLO	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00	R\$ 25,51	R\$ 20.408,00	41,1995 %	R\$ 10,51
Descrição: ALGODAO HIDROFILO 500G										
21	120,00	UNIDADE	INCOTERM	UNIDADE	R\$ 68,29	R\$ 8.194,80	R\$ 146,72	R\$ 17.606,40	53,4555 %	R\$ 78,43
Descrição: APARELHO DE PA COM ESTETOSCORPIO										
22	80,00	UNIDADE	MEDLEVENSOHN	UNIDADE	R\$ 23,37	R\$ 1.869,60	R\$ 61,33	R\$ 4.906,40	61,8946 %	R\$ 37,96
Descrição: APARELHO PARA GLICEMIA										
25	600,00	PACOTE	ANDREONI	PACOTE	R\$ 5,70	R\$ 3.420,00	R\$ 6,68	R\$ 4.008,00	14,6706 %	R\$ 0,98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ATADURA DE CREPOM 15CM/ 13FIOS X C/12										
26	700,00	PACOTE	ANDREONI	PACOTE	R\$ 6,00	R\$ 4.200,00	R\$ 8,27	R\$ 5.789,00	27,4486 %	R\$ 2,27
Descrição: ATADURA DE CREPOM 15CM/ 9 FIOS X C/ 12										
27	700,00	PACOTE	ANDREONI	PACOTE	R\$ 8,00	R\$ 5.600,00	R\$ 12,63	R\$ 8.841,00	36,6587 %	R\$ 4,63
Descrição: ATADURA CREPOM 20CM/ 13 FIOS X C/12										
28	700,00	PACOTE	ANDREONI	PACOTE	R\$ 7,50	R\$ 5.250,00	R\$ 8,86	R\$ 6.202,00	15,3498 %	R\$ 1,36
Descrição: ATADURA CREPOM 20CM/ 9 FIOS X C/12										
29	80,00	CAIXA	POLARFIX	CAIXA	R\$ 43,27	R\$ 3.461,60	R\$ 71,93	R\$ 5.754,40	39,8442 %	R\$ 28,66
Descrição: ATADURA GESSADA 10CM C/20										
30	80,00	CAIXA	POLARFIX	CAIXA	R\$ 66,49	R\$ 5.319,20	R\$ 98,55	R\$ 7.884,00	32,5317 %	R\$ 32,06
Descrição: ATADURA GESSADA 15CM C/20										
31	80,00	CAIXA	POLARFIX	CAIXA	R\$ 102,80	R\$ 8.224,00	R\$ 163,87	R\$ 13.109,60	37,2673 %	R\$ 61,07
Descrição: ATADURA GESSADA 20CM C/20										
33	1.500,00	UNIDADE	LABOR IMPORT	UNIDADE	R\$ 3,05	R\$ 4.575,00	R\$ 10,83	R\$ 16.245,00	71,8374 %	R\$ 7,78
Descrição: BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO, Especificação: capacidade de 2000 ml										
37	600,00	UNIDADE	NEVE	UNIDADE	R\$ 4,76	R\$ 2.856,00	R\$ 15,83	R\$ 9.498,00	69,9305 %	R\$ 11,07
Descrição: CAIXA COLETORA 13 L										
38	600,00	UNIDADE	NEVE	UNIDADE	R\$ 7,56	R\$ 4.536,00	R\$ 21,02	R\$ 12.612,00	64,0342 %	R\$ 13,46
Descrição: CAIXA COLETORA DE 20L										
39	200,00	UNIDADE	NEVE	UNIDADE	R\$ 4,25	R\$ 850,00	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00	40,9722 %	R\$ 2,95
Descrição: CAIXA COLETORA 7L										
48	8.000,00	UNIDADE	POLYMED	UNIDADE	R\$ 0,73	R\$ 5.840,00	R\$ 1,72	R\$ 13.760,00	57,5581 %	R\$ 0,99
Descrição: CATETER INTRAVENOSO C/AG 22G UNI.										
49	8.000,00	UNIDADE	POLYMED	UNIDADE	R\$ 0,71	R\$ 5.680,00	R\$ 1,79	R\$ 14.320,00	60,3351 %	R\$ 1,08
Descrição: CATETER INTRAVENOSO C/AG 24G UNI.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
50	5.000,00	UNIDADE	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 1,26	R\$ 6.300,00	R\$ 2,81	R\$ 14.050,00	55,1601 %	R\$ 1,55
Descrição: CATETER NASAL TIPO OCULOS										
52	120,00	LITRO	VICPHARMA	LITRO	R\$ 23,74	R\$ 2.848,80	R\$ 32,33	R\$ 3.879,60	26,5697 %	R\$ 8,59
Descrição: CLOREXEDINA TENSOATIVO 1L										
53	700,00	PACOTE	DESCTEXTIL	PACOTE	R\$ 20,70	R\$ 14.490,00	R\$ 32,33	R\$ 22.631,00	35,9727 %	R\$ 11,63
Descrição: COMPRESSA DE GAZE C/500 13FIOS										
54	1.800,00	PACOTE	DESCTEXTIL	PACOTE	R\$ 11,62	R\$ 20.916,00	R\$ 15,18	R\$ 27.324,00	23,4519 %	R\$ 3,56
Descrição: COMPRESSA DE GAZE C/500 9 FIOS										
55	300,00	ROLO	DESCTEXTIL	ROLO	R\$ 16,52	R\$ 4.956,00	R\$ 25,57	R\$ 7.671,00	35,3930 %	R\$ 9,05
Descrição: COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO 9 FIOS										
58	8.000,00	UNIDADE	LABOR IMPORT	UNIDADE	R\$ 1,33	R\$ 10.640,00	R\$ 1,83	R\$ 14.640,00	27,3224 %	R\$ 0,50
Descrição: EQUIPO MICROGOTAS C/ INJETOR LATERAL SORO										
61	800,00	UNIDADE	MISSNER	UNIDADE	R\$ 10,28	R\$ 8.224,00	R\$ 16,98	R\$ 13.584,00	39,4581 %	R\$ 6,70
Descrição: ESPARADRAPO ROLO DE 10X4.5										
62	30,00	CAIXA	IBF	CAIXA	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FILME PARA RAIOS-X 18X24 C/100										
63	30,00	CAIXA	IBF	CAIXA	R\$ 261,20	R\$ 7.836,00	R\$ 370,67	R\$ 11.120,10	29,5330 %	R\$ 109,47
Descrição: FILME PARA RAIOS-X 24X30 C/100										
64	30,00	CAIXA	IBF	CAIXA	R\$ 458,00	R\$ 13.740,00	R\$ 527,67	R\$ 15.830,10	13,2033 %	R\$ 69,67
Descrição: FILME PARA RAIOS-X 30X40 C/100										
65	30,00	CAIXA	IBF	CAIXA	R\$ 453,60	R\$ 13.608,00	R\$ 638,33	R\$ 19.149,90	28,9395 %	R\$ 184,73
Descrição: FILME PARA RAIOS-X 35X35 C/100										
66	30,00	CAIXA	IBF	CAIXA	R\$ 552,00	R\$ 16.560,00	R\$ 771,67	R\$ 23.150,10	28,4668 %	R\$ 219,67
Descrição: FILME PARA RAIOS-X 35X43 C/100										
67	30,00	ROLO	SONY	ROLO	R\$ 151,00	R\$ 4.530,00	R\$ 224,33	R\$ 6.729,90	32,6884 %	R\$ 73,33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FILME UPP SONY 110										
71	140,00	CAIXA	TECNHOFIO	CAIXA	R\$ 97,35	R\$ 13.629,00	R\$ 145,57	R\$ 20.379,80	33,1249 %	R\$ 48,22
Descrição: FIO CATEGUTE CROMADO 0 C/AGULHA 4,0MM C/24										
72	140,00	CAIXA	TECNHOFIO	CAIXA	R\$ 97,35	R\$ 13.629,00	R\$ 144,90	R\$ 20.286,00	32,8157 %	R\$ 47,55
Descrição: FIO CATEGUTE CROMADO 1 C/AGULHA 4,0MM C/24										
77	140,00	CAIXA	TECNHOFIO	CAIXA	R\$ 108,00	R\$ 15.120,00	R\$ 155,23	R\$ 21.732,20	30,4258 %	R\$ 47,23
Descrição: FIO CATEGUTE SIMPLES 2 C/AGULHA 4,0MM C/24										
78	140,00	CAIXA	TECNHOFIO	CAIXA	R\$ 120,50	R\$ 16.870,00	R\$ 141,57	R\$ 19.819,80	14,8830 %	R\$ 21,07
Descrição: FIO CATEGUTE SIMPLES 3 C/AGULHA 4,0MM C/24										
89	300,00	ROLO	MISSNER	ROLO	R\$ 7,75	R\$ 2.325,00	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00	47,9865 %	R\$ 7,15
Descrição: FITA MICROPOROSA 10X4,5										
90	300,00	ROLO	MISSNER	ROLO	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00	R\$ 9,17	R\$ 2.751,00	40,0218 %	R\$ 3,67
Descrição: FITA MICROPOROSA 5X4,5										
91	300,00	CAIXA	MEDLEVENSOHN	CAIXA	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00	R\$ 54,00	R\$ 16.200,00	58,3333 %	R\$ 31,50
Descrição: FITA PARA GLICEMIA C/50										
92	15,00	GALÃO	IBF	GALÃO	R\$ 220,00	R\$ 3.300,00	R\$ 647,67	R\$ 9.715,05	66,0320 %	R\$ 427,67
Descrição: FIXADOR AUTOMATICO PARA RAI0-X P/38L										
94	600,00	PACOTE	SLIM MARDAM	PACOTE	R\$ 14,70	R\$ 8.820,00	R\$ 24,50	R\$ 14.700,00	40,0000 %	R\$ 9,80
Descrição: FRALDA GERIATRICA EXG C/7										
96	600,00	PACOTE	SLIM MARDAM	PACOTE	R\$ 14,50	R\$ 8.700,00	R\$ 23,10	R\$ 13.860,00	37,2294 %	R\$ 8,60
Descrição: FRALDA GERIATRICA M C/9										
98	100,00	PACOTE	BABY WILLY	PACOTE	R\$ 5,80	R\$ 580,00	R\$ 8,58	R\$ 858,00	32,4009 %	R\$ 2,78
Descrição: FRALDA INFANTIL P C/10										
99	100,00	PACOTE	BABY WILLY	PACOTE	R\$ 5,80	R\$ 580,00	R\$ 14,06	R\$ 1.406,00	58,7482 %	R\$ 8,26
Descrição: FRALDA INGANTIL G C/8										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
100	100,00	PACOTE	BABY WILLY	PACOTE	R\$ 5,68	R\$ 568,00	R\$ 8,49	R\$ 849,00	33,0977 %	R\$ 2,81
Descrição: FRALDA INFANTIL M C/9										
101	50,00	LITRO	ULTIGEL	LITRO	R\$ 26,85	R\$ 1.342,50	R\$ 43,90	R\$ 2.195,00	38,8382 %	R\$ 17,05
Descrição: GEL PARA ULTRASSON 5KG										
102	500,00	UNIDADE	KOLPLAST	UNIDADE	R\$ 3,75	R\$ 1.875,00	R\$ 4,85	R\$ 2.425,00	22,6804 %	R\$ 1,10
Descrição: GEL PARA PCCU G ESTERIL (COMPLETO)										
103	600,00	UNIDADE	KOLPLAST	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00	R\$ 5,15	R\$ 3.090,00	32,0388 %	R\$ 1,65
Descrição: KIT PARA PCCU M ESTERIL (COMPLETO)										
104	800,00	UNIDADE	KOLPLAST	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00	R\$ 5,15	R\$ 4.120,00	32,0388 %	R\$ 1,65
Descrição: KIT PARA PCCU ESTERIL (COMPLETO), Especificação: TAMANHO P										
109	80,00	CAIXA	WILTEX	CAIXA	R\$ 26,98	R\$ 2.158,40	R\$ 37,00	R\$ 2.960,00	27,0810 %	R\$ 10,02
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº. 23 C/100										
111	100,00	CAIXA	MEDIX	CAIXA	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 37,33	R\$ 3.733,00	74,5512 %	R\$ 27,83
Descrição: LANCETA AUTOMATICA C/100										
112	50,00	CAIXA	G.TECH	CAIXA	R\$ 3,95	R\$ 197,50	R\$ 16,83	R\$ 841,50	76,5300 %	R\$ 12,88
Descrição: LANCETA MANUAL C/100										
114	200,00	ROLO	HNDESC	ROLO	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00	R\$ 17,49	R\$ 3.498,00	49,6855 %	R\$ 8,69
Descrição: LENÇOL PAPEL 50X50 (ROLO)										
116	1.500,00	PAR	LIFE PLUS	PAR	R\$ 1,25	R\$ 1.875,00	R\$ 3,60	R\$ 5.400,00	65,2777 %	R\$ 2,35
Descrição: LUVA CIRURGICA C/PÓ Nº. 6,5 PAR										
117	3.000,00	PAR	LIFE PLUS	PAR	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00	R\$ 3,44	R\$ 10.320,00	63,6627 %	R\$ 2,19
Descrição: LUVA CIRURGICA C/PÓ Nº. 7,0 PAR										
119	1.500,00	PAR	LIFE PLUS	PAR	R\$ 1,25	R\$ 1.875,00	R\$ 3,44	R\$ 5.160,00	63,6627 %	R\$ 2,19
Descrição: LUVA CIRURGICA C/PÓ Nº. 8,0 PAR										
120	2.000,00	CAIXA	MEDIX	CAIXA	R\$ 13,44	R\$ 26.880,00	R\$ 33,00	R\$ 66.000,00	59,2727 %	R\$ 19,56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LUVA PROCEDIMENTO G CX C/ 100										
123	1.500,00	CAIXA	MEDIX	CAIXA	R\$ 12,75	R\$ 19.125,00	R\$ 33,00	R\$ 49.500,00	61,3636 %	R\$ 20,25
Descrição: LUVA PROCEDIMENTO PP CX C/ 100										
128	30,00	ROLO	POLARFIX	ROLO	R\$ 14,00	R\$ 420,00	R\$ 22,98	R\$ 689,40	39,0774 %	R\$ 8,98
Descrição: MALHA TUBULAR 15CM X 15M										
129	30,00	ROLO	POLARFIX	ROLO	R\$ 15,20	R\$ 456,00	R\$ 22,98	R\$ 689,40	33,8555 %	R\$ 7,78
Descrição: MALHA TUBULAR 20CM X 15M										
131	30,00	ROLO	POLARFIX	ROLO	R\$ 7,52	R\$ 225,60	R\$ 8,81	R\$ 264,30	14,6424 %	R\$ 1,29
Descrição: MALHA TUBULAR 6CM X 15M										
134	4.000,00	CAIXA	MEDIX	CAIXA	R\$ 5,20	R\$ 20.800,00	R\$ 12,33	R\$ 49.320,00	57,8264 %	R\$ 7,13
Descrição: MASCARA TRIPLA COM ELASTICO C/50 UNID.										
138	8,00	ROLO	MEDSTERIL	ROLO	R\$ 112,00	R\$ 896,00	R\$ 210,60	R\$ 1.684,80	46,8186 %	R\$ 98,60
Descrição: PAPEL GRAU 250X100 C/100										
139	8,00	ROLO	MEDSTERIL	ROLO	R\$ 134,00	R\$ 1.072,00	R\$ 304,12	R\$ 2.432,96	55,9384 %	R\$ 170,12
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 300X100 C/100										
140	8,00	ROLO	MEDSTERIL	ROLO	R\$ 217,00	R\$ 1.736,00	R\$ 443,54	R\$ 3.548,32	51,0754 %	R\$ 226,54
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 500X100 C/100										
141	60,00	UNIDADE	VICPHARMA	UNIDADE	R\$ 26,60	R\$ 1.596,00	R\$ 32,10	R\$ 1.926,00	17,1339 %	R\$ 5,50
Descrição: POLVIDINE DEGERMANTE 1 LITRO										
143	10,00	CAIXA	PRUDENCE	CAIXA	R\$ 46,00	R\$ 460,00	R\$ 80,67	R\$ 806,70	42,9775 %	R\$ 34,67
Descrição: PRESERVATIVO LUBRIFICADO C/144										
144	30,00	CAIXA	BLOWTEX	CAIXA	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00	R\$ 75,33	R\$ 2.259,90	30,9703 %	R\$ 23,33
Descrição: PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO C/144										
145	30,00	UNIDADE	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 175,00	R\$ 5.250,00	R\$ 472,28	R\$ 14.168,40	62,9457 %	R\$ 297,28
Descrição: REANIMADOR MANUAL SIL. ADULTO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
148	15,00	GALÃO	IBF	GALÃO	R\$ 550,00	R\$ 8.250,00	R\$ 868,33	R\$ 13.024,95	36,6600 %	R\$ 318,33
Descrição: REVELADOR AUTOMATICO PARA RAI0-X P/38L										
149	7.000,00	UNIDADE	WILTEX	UNIDADE	R\$ 0,24	R\$ 1.680,00	R\$ 0,61	R\$ 4.270,00	60,6557 %	R\$ 0,37
Descrição: SCALP Nº 21 UND.										
150	7.000,00	UNIDADE	WILTEX	UNIDADE	R\$ 0,24	R\$ 1.680,00	R\$ 0,58	R\$ 4.060,00	58,6206 %	R\$ 0,34
Descrição: SCALP 23										
151	8.000,00	UNIDADE	WILTEX	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 1.680,00	R\$ 0,59	R\$ 4.720,00	64,4067 %	R\$ 0,38
Descrição: SCALP 25										
152	8.000,00	UNIDADE	WILTEX	UNIDADE	R\$ 0,24	R\$ 1.920,00	R\$ 0,59	R\$ 4.720,00	59,3220 %	R\$ 0,35
Descrição: SCALP 27										
153	40.000,00	UNIDADE	SR	UNIDADE	R\$ 0,25	R\$ 10.000,00	R\$ 0,48	R\$ 19.200,00	47,9166 %	R\$ 0,23
Descrição: SERINGA 1ML C/AG. 25X0,7, Especificação: para insulina										
154	30.000,00	UNIDADE	SR	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 8.400,00	R\$ 0,72	R\$ 21.600,00	61,1111 %	R\$ 0,44
Descrição: SERINGA 10ML C/AG. 25X0,7										
155	40.000,00	UNIDADE	SR	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 11.200,00	R\$ 0,61	R\$ 24.400,00	54,0983 %	R\$ 0,33
Descrição: SERINGA 10ML S/AG.										
156	20.000,00	UNIDADE	SR	UNIDADE	R\$ 0,55	R\$ 11.000,00	R\$ 1,00	R\$ 20.000,00	45,0000 %	R\$ 0,45
Descrição: SERINGA 20ML C/AG. 25X0,7										
157	30.000,00	UNIDADE	SR	UNIDADE	R\$ 0,37	R\$ 11.100,00	R\$ 0,82	R\$ 24.600,00	54,8780 %	R\$ 0,45
Descrição: SERINGA 20ML S/AG.										
160	15.000,00	UNIDADE	SR	UNIDADE	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00	R\$ 0,62	R\$ 9.300,00	61,2903 %	R\$ 0,38
Descrição: SERINGA 5ML C/AG. 25X0,7										
161	20.000,00	UNIDADE	SR	UNIDADE	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00	R\$ 0,62	R\$ 12.400,00	72,5806 %	R\$ 0,45
Descrição: SERINGA 5ML S/AG										
162	200,00	UNIDADE	WILTEX	UNIDADE	R\$ 1,74	R\$ 348,00	R\$ 4,39	R\$ 878,00	60,3644 %	R\$ 2,65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SERINGA PARA ALIMENTAÇÃO 60ML BICO LISO										
164	300,00	UNIDADE	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 0,70	R\$ 210,00	R\$ 1,44	R\$ 432,00	51,3888 %	R\$ 0,74
Descrição: Sonda ASP TRAQUEAL N°. 06										
165	400,00	UNIDADE	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 0,70	R\$ 280,00	R\$ 1,53	R\$ 612,00	54,2483 %	R\$ 0,83
Descrição: Sonda ASP TRAQUEAL N°. 08										
166	600,00	UNIDADE	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 0,70	R\$ 420,00	R\$ 1,55	R\$ 930,00	54,8387 %	R\$ 0,85
Descrição: Sonda ASP TRAQUEAL N°. 10										
167	1.200,00	UNIDADE	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 0,70	R\$ 840,00	R\$ 1,57	R\$ 1.884,00	55,4140 %	R\$ 0,87
Descrição: Sonda ASP TRAQUEAL N°. 12										
168	300,00	UNIDADE	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 2,58	R\$ 774,00	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00	45,1063 %	R\$ 2,12
Descrição: Sonda FOLEY N°. 12, 2 VIAS										
169	300,00	UNIDADE	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 2,58	R\$ 774,00	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00	45,1063 %	R\$ 2,12
Descrição: Sonda FOLEY N°. 14, 2 VIAS										
170	300,00	UNIDADE	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 2,58	R\$ 774,00	R\$ 6,17	R\$ 1.851,00	58,1847 %	R\$ 3,59
Descrição: Sonda FOLEY N°. 16, 2 VIAS										
171	300,00	UNIDADE	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 2,59	R\$ 777,00	R\$ 6,17	R\$ 1.851,00	58,0226 %	R\$ 3,58
Descrição: Sonda FOLEY N°. 18, 2 VIAS										
172	300,00	UNIDADE	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 2,59	R\$ 777,00	R\$ 6,17	R\$ 1.851,00	58,0226 %	R\$ 3,58
Descrição: Sonda FOLEY N°. 20, 2 VIAS										
173	300,00	UNIDADE	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 2,59	R\$ 777,00	R\$ 6,17	R\$ 1.851,00	58,0226 %	R\$ 3,58
Descrição: Sonda FOLEY 2 VIAS N°. 22										
174	300,00	UNIDADE	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 2,90	R\$ 870,00	R\$ 6,23	R\$ 1.869,00	53,4510 %	R\$ 3,33
Descrição: Sonda FOLEY 2 VIAS N°. 8										
175	400,00	UNIDADE	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 0,95	R\$ 380,00	R\$ 2,19	R\$ 876,00	56,6210 %	R\$ 1,24
Descrição: Sonda NASOGASTRICA N°. 06, Especificação: longa										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
176	400,00	UNIDADE	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 0,95	R\$ 380,00	R\$ 1,48	R\$ 592,00	35,8108 %	R\$ 0,53
Descrição: SONDA NASOGASTRICA Nº. 08, Especificação: longa										
177	400,00	UNIDADE	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 0,90	R\$ 360,00	R\$ 1,52	R\$ 608,00	40,7894 %	R\$ 0,62
Descrição: SONDA NASOGASTRICA Nº. 10, Especificação: longa										
178	400,00	UNIDADE	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 0,90	R\$ 360,00	R\$ 1,56	R\$ 624,00	42,3076 %	R\$ 0,66
Descrição: SONDA NASOGASTRICA Nº. 12, Especificação: longa										
179	400,00	UNIDADE	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 0,90	R\$ 360,00	R\$ 1,57	R\$ 628,00	42,6751 %	R\$ 0,67
Descrição: SONDA NASOGASTRICA Nº. 14, Especificação: longa										
180	400,00	UNIDADE	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 1,19	R\$ 476,00	R\$ 1,53	R\$ 612,00	22,2222 %	R\$ 0,34
Descrição: SONDA NASOGASTRICA Nº. 16, Especificação: longa										
181	400,00	UNIDADE	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 1,27	R\$ 508,00	R\$ 1,47	R\$ 588,00	13,6054 %	R\$ 0,20
Descrição: SONDA NASOGASTRICA Nº. 18, Especificação: longa										
182	400,00	UNIDADE	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 1,27	R\$ 508,00	R\$ 1,43	R\$ 572,00	11,1888 %	R\$ 0,16
Descrição: SONDA NASOGASTRICA Nº. 20, Especificação: longa										
183	400,00	UNIDADE	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 1,27	R\$ 508,00	R\$ 1,49	R\$ 596,00	14,7651 %	R\$ 0,22
Descrição: SONDA NASOGASTRICA Nº. 22, Especificação: longa										
189	800,00	UNIDADE	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 0,80	R\$ 640,00	R\$ 1,43	R\$ 1.144,00	44,0559 %	R\$ 0,63
Descrição: SONDA URETRAL Nº. 12										
195	4.000,00	UNIDADE	SOLIDO	UNIDADE	R\$ 0,71	R\$ 2.840,00	R\$ 2,30	R\$ 9.200,00	69,1304 %	R\$ 1,59
Descrição: TORNEIRINHA 3 VIAS										
196	600,00	PACOTE	MEDIX	PACOTE	R\$ 7,10	R\$ 4.260,00	R\$ 14,50	R\$ 8.700,00	51,0344 %	R\$ 7,40
Descrição: TOUCA SANFONADA BRANCA C/100										
197	20,00	PACOTE	LABOR IMPORT	PACOTE	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 82,60	R\$ 1.652,00	15,2542 %	R\$ 12,60
Descrição: TUBO PARA COLETA 5ML C/100 UNID. TAMPAMARELA										
198	30,00	PACOTE	LABOR IMPORT	PACOTE	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00	R\$ 82,60	R\$ 2.478,00	32,2033 %	R\$ 26,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: TUBO PARA COLETA 4 ML C/100 UNID. TAMPA VERMELHA											
199	30,00	PACOTE	LABOR IMPORT	PACOTE	R\$ 49,40	R\$ 1.482,00	R\$ 82,60	R\$ 2.478,00	40,1937 %	R\$ 33,20	
Descrição: TUBO PARA COLETA 4ML C/100 UNID. TAMPA ROXA											
200	50,00	UNIDADE	MEDLEVENSOHN	UNIDADE	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	R\$ 154,60	R\$ 7.730,00	48,2535 %	R\$ 74,60	
Descrição: OXÍMETRO DE DEDO, Especificação: Portátil e fácil de utilizar. Baixo consumo de energia. Faixa de medição de frequência cardíaca: 30-240 BPM. Faixa de medição da saturação: 70% - 99% Liga e desliga automaticamente. Display em LED. Dimensão aproximada: 6 x 3,4x 3,0cm Uso adulto e pediátrico (a partir de 4 anos). Alimentação: 2 baterias AAA (não inclusas). Composição: Oxímetro de Pulso de Dedo Cordão para Transporte Manual de Instruções Bolsa para acondicionar o Oxímetro											
201	20.000,00	UNIDADE	SR	UNIDADE	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00	76,0000 %	R\$ 0,19	
Descrição: AGULHA 25X08											
202	300,00	UNIDADE	INOVATEX	UNIDADE	R\$ 3,35	R\$ 1.005,00	R\$ 4,69	R\$ 1.407,00	28,5714 %	R\$ 1,34	
Descrição: DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA COM EXTENSÃO											
205	40,00	CAIXA	SHALON	CAIXA	R\$ 262,00	R\$ 10.480,00	R\$ 342,50	R\$ 13.700,00	23,5036 %	R\$ 80,50	
Descrição: FIO POLIGLACTINA 3/0 C/AGULHA 4CM CX/36											
206	15,00	CAIXA	INOVATEX	CAIXA	R\$ 101,00	R\$ 1.515,00	R\$ 234,20	R\$ 3.513,00	56,8744 %	R\$ 133,20	
Descrição: DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA Nº. 06 COM EXTENSÃO - CAIXA COM 50 UNIDADES, Especificação: dispositivo para incontinência urinaria nº6 com extensão, formato anatômico do pênis humano, provida de bainha para o seu auto-ajuste, liso com lados paralelos e opaco, com composição em látex de borracha natural, garantia: 03 meses contra defeitos de fabricação, validade de 3 anos. caixa com 50 unidades											
						Subtotal Adjudicado:			Subtotal Orçado: R\$	46,4250 %	R\$ 468.739,48
						R\$ 540.929,00			1.009.668,48		

Fornecedor : R F BARILE LTDA - 29.230.269/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	600,00	PACOTE	ANDREONI	ANDREONI	R\$ 4,13	R\$ 2.478,00	R\$ 6,35	R\$ 3.810,00	34,9606 %	R\$ 2,22
Descrição: ATADURA CREPOM 10 CM/ 9 FIOS X C/12										
34	200,00	CAIXA	CASEX	CASEX	R\$ 23,39	R\$ 4.678,00	R\$ 27,50	R\$ 5.500,00	14,9454 %	R\$ 4,11
Descrição: BOLSA DE ACARAIA 19X64 C/10 UNIDADE										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
36	120,00	PACOTE	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 8,59	R\$ 1.030,80	R\$ 15,17	R\$ 1.820,40	43,3750 %	R\$ 6,58
Descrição: BOLSA DE COLOSTOMIA 63MM C/10										
41	20,00	UNIDADE	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 3,11	R\$ 62,20	R\$ 6,15	R\$ 123,00	49,4308 %	R\$ 3,04
Descrição: CANULA DE GUEDEL Nº. 02										
42	20,00	UNIDADE	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 3,11	R\$ 62,20	R\$ 6,15	R\$ 123,00	49,4308 %	R\$ 3,04
Descrição: CANULA DE GUEDEL Nº. 03										
43	20,00	UNIDADE	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 3,11	R\$ 62,20	R\$ 6,15	R\$ 123,00	49,4308 %	R\$ 3,04
Descrição: CANULA DE GUEDEL Nº. 04										
44	20,00	UNIDADE	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 3,11	R\$ 62,20	R\$ 6,21	R\$ 124,20	49,9194 %	R\$ 3,10
Descrição: CANULA DE GUEDEL Nº. 05										
124	200,00	CAIXA	MEDIX	MEDIX	R\$ 12,14	R\$ 2.428,00	R\$ 27,23	R\$ 5.446,00	55,4168 %	R\$ 15,09
Descrição: LUVA VINIL TAM. G C/100 UNID.										
125	200,00	CAIXA	MEDIX	MEDIX	R\$ 12,14	R\$ 2.428,00	R\$ 27,57	R\$ 5.514,00	55,9666 %	R\$ 15,43
Descrição: LUVA VINIL TAM. M C/100 UNID.										
126	200,00	CAIXA	MEDIX	MEDIX	R\$ 12,14	R\$ 2.428,00	R\$ 27,57	R\$ 5.514,00	55,9666 %	R\$ 15,43
Descrição: LUVA VINIL TAM. P C/100 UNID.										
127	30,00	ROLO	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 10,66	R\$ 319,80	R\$ 16,37	R\$ 491,10	34,8808 %	R\$ 5,71
Descrição: MALHA TUBULAR 10CM X 15M										
132	30,00	UNIDADE	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 6,97	R\$ 209,10	R\$ 14,24	R\$ 427,20	51,0533 %	R\$ 7,27
Descrição: MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO										
133	30,00	UNIDADE	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 6,86	R\$ 205,80	R\$ 14,66	R\$ 439,80	53,2060 %	R\$ 7,80
Descrição: MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL										
136	8,00	ROLO	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 62,80	R\$ 502,40	R\$ 112,72	R\$ 901,76	44,2867 %	R\$ 49,92
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 100X100 C/100										
137	8,00	ROLO	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 103,99	R\$ 831,92	R\$ 171,46	R\$ 1.371,68	39,3502 %	R\$ 67,47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: PAPEL CIRURGICO 200X100 C/100											
158	12.000,00	UNIDADE	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,23	R\$ 2.760,00	R\$ 0,48	R\$ 5.760,00	52,0833 %	R\$ 0,25	
Descrição: SERINGA 3ML C/AG. 25X0,7											
163	200,00	UNIDADE	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,49	R\$ 498,00	R\$ 4,27	R\$ 854,00	41,6861 %	R\$ 1,78	
Descrição: SERINGA PARA ALIMENTAÇÃO 60ML BICO LONGO											
186	300,00	UNIDADE	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,81	R\$ 243,00	R\$ 1,43	R\$ 429,00	43,3566 %	R\$ 0,62	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº. 12											
187	300,00	UNIDADE	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,84	R\$ 252,00	R\$ 1,43	R\$ 429,00	41,2587 %	R\$ 0,59	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº. 14											
188	300,00	UNIDADE	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,91	R\$ 273,00	R\$ 1,43	R\$ 429,00	36,3636 %	R\$ 0,52	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº. 16											
190	600,00	UNIDADE	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,83	R\$ 498,00	R\$ 1,43	R\$ 858,00	41,9580 %	R\$ 0,60	
Descrição: SONDA URETRAL Nº. 14											
191	600,00	UNIDADE	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,75	R\$ 450,00	R\$ 1,43	R\$ 858,00	47,5524 %	R\$ 0,68	
Descrição: SONDA URETRAL Nº. 8											
192	20,00	UNIDADE	INCOTERM	INCOTERM	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00	R\$ 101,33	R\$ 2.026,60	13,1550 %	R\$ 13,33	
Descrição: TERMOHIGROMETRO, Especificação: para ambiente											
193	20,00	UNIDADE	GENERICOS	GENERICOS	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00	R\$ 101,33	R\$ 2.026,60	24,0106 %	R\$ 24,33	
Descrição: TERMOMETRO DE GELADEIRA											
203	50,00	UNIDADE	BALMAK	BALMAK	R\$ 52,64	R\$ 2.632,00	R\$ 91,38	R\$ 4.569,00	42,3943 %	R\$ 38,74	
Descrição: BALANÇA DIGITAL PARA AGENTES DE SAÚDE ATÉ 150 KG, Especificação: Capacidade para 150 kg; Sensores de alta precisão; Sensores LCD de fácil visualização; Zera automaticamente; Plataforma de vidro temperado de segurança com alta resistência; Desligamento automático; Indicador de excesso de peso; Design moderno.											
						Subtotal Adjudicado:			Subtotal Orçado:	42,5743 %	R\$ 21.273,72
						R\$ 28.694,62			R\$ 49.968,34		

Fornecedor : CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - 05.003.408/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
57	15.000,00	UNIDADE	INJEX	EQUIPO / BRASIL	R\$ 0,88	R\$ 13.200,00	R\$ 3,68	R\$ 55.200,00	76,0869 %	R\$ 2,80

Descrição: EQUIPO MACRO GOTAS C/INJ LATERAL

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	76,0869 %	R\$ 42.000,00
R\$ 13.200,00	R\$ 55.200,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.144.721,42	R\$ 2.278.340,02	49,7563 %	1.133.618,60

Senador José Porfírio - Pará, 10 de Maio de 2023

LUANA TAIS DE JESUS SANTOS PEDROSA
Gestora do FMS